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Annotatsiya: Ushbu maqolada Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasi (IHUD) 

tarixi, mazmuni va uning global miqyosda inson huquqlarin i himoya qilishdagi roli tahlil 

qilinadi. Deklaratsiyaning qabul qilinishi XX asrning ikkinchi yarmida inson huquqlari 

sohasidagi muhim burilish nuqtasi sifatida qaraladi. Maqolada deklaratsiyaning asosiy 

prinsiplari, huquqiy ahamiyati va zamonaviy dunyoda  inson huquqlarini himoya qilish 

mexanizmlari ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, IHUD insoniyat tarixida 

fundamental huquqlarni tan olish va ularni himoya qilish borasida yagona standart sifatida 

xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: Inson huquqlari, umumjahon deklaratsiya, inson huquqlarini himoya 

qilish, huquqiy me’yorlar, Birlashgan Millatlar Tashkiloti. 

Аннотация: В этой статье анализируется история, содержание Всемирной 

декларации прав человека (ВПЧ) и ее роль в защите прав человека в глобальном 

масштабе. Принятие декларации рассматривается как важный поворотный 

момент в области прав человека во второй половине двадцатого века. В статье 

рассматриваются основные принципы Декларации, ее правовое значение и 

механизмы защиты прав человека в современном мире. Согласно исследованию, IHUD 

служит единым стандартом признания и защиты фундаментальных прав на 

протяжении всей истории человечества.  

Ключевые слова: права человека, Всемирная декларация, защита прав человека, 

правовые нормы, Организация Объединенных Наций.  

Annotation: this article analyzes the history, content of the Universal Declaration of 

human rights (IHUD) and its role in protecting human rights on a global scale. The 

adoption of the declaration is seen as an important turning point in  the field of human rights 

in the second half of the 20th century. The article examines the basic principles of the 

Declaration, its legal significance, and mechanisms for the protection of human rights in 

the modern world. According to the results of the study, IHUD serves as the only standard 

in human history regarding the recognition and protection of fundamental rights.  

Keywords: Human Rights, Universal Declaration, protection of human rights, legal 

norms, United Nations. 

 



TA’LIM, TARBIYA VA INNOVATSIYALAR 

Vol 2. No 6,  

60 

 

 

Kirish 

Inson huquqlari konsepsiyasi tarixan ijtimoiy adolat va shaxsiy erkinlikni ta’minlashga 

qaratilgan. XX asrda Ikkinchi jahon urushi insoniyatga inson huquqlarini himoya qilishning 

muhimligini yana bir bor ko‘rsatdi. Shu munosabat bilan 1948-yil 10-dekabrda Birlashgan 

Millatlar Tashkiloti tomonidan qabul qilingan Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasi 

(IHUD) insoniyat tarixida muhim huquqiy hujjat sifatida tan olindi. Ushbu deklaratsiya 

insonlarning asosiy huquq va erkinliklarini global darajada kafolatlashga qaratilgan bo‘lib, 

davlatlar, tashkilotlar va jamiyatlar uchun universal standart vazifasini bajaradi.  

Inson huquqlari Umumjahon Deklaratsiyasi tarixi va mohiyati  Inson huquqlari 

umumjahon deklaratsiyasi Birlashgan Millatlar Tashkilotining Inson huquqlari bo‘yicha 

maxsus komissiyasi tomonidan ishlab chiqilgan va 1948-yilda qabul qilingan. Deklaratsiya 

30 moddadan iborat bo‘lib, unda quyidagi asosiy tamoyillar mavjud: 1. Insonning barchasi 

erkin va qadr-qimmatga ega bo‘lishi. 2. Irq, rang, jins, til, din, siyosiy e’tiqod  yoki boshqa 

holatlarga qarab kamsitilmaslik. 3. Hayot, erkinlik va shaxsiy xavfsizlik huquqi. 4. Ta’lim 

olish, mehnat qilish va siyosiy hamda ijtimoiy ishtirok etish huquqlari. Deklaratsiya 

huquqiy majburiyat yuklamasa-da, u global miqyosda inson huquqlarini himoya qilish 

bo‘yicha standart sifatida qabul qilindi. Shu sababdan, ko‘plab xalqaro shartnomalar va 

konstitutsiyalarda uning prinsiplari aks ettirilgan. 

Inson huquqlari umumjahon Deklaratsiyasining inson huquqlarini himoya qilishdagi roli 

Global standart sifatida  IHUD barcha davlatlar va jamiyatlar uchun inson huquqlarini 

himoya qilishning minimal standartlarini belgilaydi. Bu standartlar: Shaxsning erkinligi va 

qadr-qimmatini tan olish, Kamsitilmaslik prinsipi, Hayot, erkinlik va shaxsiy xavfsizlikn i 

kafolatlash kabi asosiy huquqlarni o‘z ichiga oladi. Shu tariqa, deklaratsiya butun dunyo 

bo‘ylab universal me’yor vazifasini bajaradi. Huquqiy asos yaratish 1.Deklaratsiya ko‘plab 

xalqaro va milliy huquqiy hujjatlarning asosiy tamoyillarini belgilaydi. Masalan: 

2.Fuqarolik va siyosiy huquqlar to‘g‘risidagi xalqaro shartnoma (1966), 3.Iqtisodiy, ijtimoiy 

va madaniy huquqlar to‘g‘risidagi xalqaro shartnoma (1966), ular IHUDning prinsiplariga 

tayangan holda ishlab chiqilgan. Shuningdek, ko‘plab davlatlarnin g konstitutsiyalari va 

qonunlarida IHUDning prinsiplari aks etgan.  Jamiyatni uyg‘otish va ma’naviy ta’sir 

1.Deklaratsiya inson huquqlarini hurmat qilishga oid madaniyat va ijtimoiy ongni 

rivojlantiradi. 2.Fuqarolarga huquqlari va erkinliklarini anglash imkonini beradi, 3.Inson 

huquqlarini buzish holatlarini tan olish va unga qarshi kurashishga yordam beradi, 

4.Demokratik jamiyatlar va barqarorlikni rivojlantiradi. 

 Xalqaro nazorat mexanizmi 1.IHUD asosida BMT va boshqa xalqaro tashkilotlar inson 

huquqlarini kuzatadi, hisobot beradi va davlatlarni baholaydi. 2.Masalan, BMTning Inson 

huquqlari bo‘yicha kengashi mamlakatlarning inson huquqlari holatini muntazam 

tekshiradi. 3.IHUD xalqaro maydonda hisobdorlikni ta’minlaydi. Buzilishlarga qarshi 

vosita: Deklaratsiya shaxslarni va jamiyatlarni huquqlarini himoya qilish vositasi sifatida 

kuchli ta’sir qiladi: Siyosiy, ijtimoiy yoki iqtisodiy kamsitish holatlariga qarshi chora 
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ko‘riladi. Shaxsiy va guruh huquqlarini himoya qilishda asosiy prinsip sifatida xizmat 

qiladi. 

Xulosa Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasi insoniyat tarixida asosiy burilish 

nuqtasi bo‘lib, global miqyosda inson huquqlarini himoya qilishning universal standartini 

belgilaydi. Deklaratsiya nafaqat huquqiy, balki ma’naviy va ijtimoiy ahamiyat ga ega. 

Zamonaviy dunyoda uning prinsiplari davlatlar va xalqaro tashkilotlar tomonidan inson 

huquqlarini himoya qilish va rivojlantirishda muhim vosita hisoblanadi. Shu sababli, IHUD 

insoniyat uchun doimiy e’tibor va hurmatni talab qiladigan huquqiy va ma daniy qadriyatdir. 

HUDning inson huquqlarini himoya qilishdagi roli huquqiy, madaniy va ijtimoiy jihatlarni 

qamrab oladi. U shaxsning erkinligi va qadr-qimmatini global miqyosda kafolatlaydi, 

davlatlar va xalqaro tashkilotlar uchun universal standart vazif asini bajaradi. Shu bilan 

birga, IHUD insoniyat uchun huquqiy va ma’naviy yo‘l-yo‘riq bo‘lib xizmat qiladi va inson 

huquqlarini himoya qilishning asosiy poydevorini yaratadi. 
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